

نکته‌سنج!

آقای شورای نگهبان!
چرا شنبه نه؟



فرهاد خادمی

خبر این بود:«شورای نگهبان تعطیلی روزهای شنبه را خلاف شرع تشخیص داد.» و خط بطلانی کشید بر یکی از معدود مصوبات خوب مجلس. با انتشار این خبر فضای اقتصادی کشور در یک بست فرو رفت و اولین سوالی که به ذهن ها خطور کرد این بود«چرا؟»
براستی چرا شورای نگهبان در برابر خرد جمعی مجلس شورای اسلامی که منافع دراز مدت کشور را تامین کرد مخالفت نمود و رای به ابطال موبهه مجلس داد، آن هم به دلیل یک شبهه که شنبه روز تعطیلی یهودیان هست،تا بهتر است شورای نگهبان درباره این تصمیم روشنتری کند.

رهبرمعظم انقلاب اسلامی دو هفته پیش در دیدار نمایندگان مجلس با ایشان، در ضرورت پاسخگویی مجلس و ایجاد یک فرآیند پاسخگویی نمایندگان سخن گفتند و مضمون فرمایش ایشان این بود، همانگونه که مجلس نظارت دارد و از دیگران سوال می‌کند خودش هم باید پاسخگو شود و به مردم پاسخ‌های مناسب بدهد.

به نظر می‌رسد در شرایط کنونی، دوران سکوت و پاسخگو نبودن شورای نگهبان هم به سر رسیده و بدون در نظر گرفتن جایگاه قانونی این جمع ۱۲نفره هم بابت تصمیمات که تأثیر مستقیم در سرنوشت کشور و مردم دارد باید پاسخگو شود.

نمی‌شود در اتاق‌های در بسته نشست و برای سرنوشت یک ملت تصمیماتی گرفت ولی در خصوص چگونگی این تصمیمات پاسخی نداد. در شرایط کنونی که تحریم‌های ظالمانه کمر اقتصاد و قوت لاموت مردم را هدف قرار داده است نمی‌توان براساس شبهات بی پایه و اساس که در عصر حاضر هیچ موضوعیتی ندارد برای اقتصاد کشور تصمیماتی گرفت که بر تأثیرات مخرب تحریم‌ها صدچندان بیفزاید! جهت اطلاع شورای نگهبان عرض می‌کنیم که محسن پیرهادی عضو هیئت رئیسه مجلس یازدهم درخصوص تعطیلات پایان هفته گفته بود؛ به رغم مانور و اتهام تراشی برخی منتقدان و مخالفان، پس از بررسی‌های دقیقی که صورت گرفت عیان شد، تغییر تعطیلی از « پنج شنبه و جمعه» به «جمعه و شنبه» منع شرعی و قانونی ندارد و تصمیمی حاکمیتی محسوب می‌شود که صرفاً نیاز به یک عزم و رویکرد اصلاح بر اساس منافع و مصالح کشور دارد.

نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه برای روشن شدن صحت ادعای مخالفان طرح مذکور از دفاتر آیات عظام ناصر مکارم شیرازی، نوری همدانی به صورت شفاهی و تلفنی و از دفتر آیت الله علوی گرگ بیگ در صورت کتبی در خصوص تشبه تعطیلی شنبه یا یهودیت استفتاء کرده‌ایم، ادامه داد: فحوی مشترک پاسخ کتبی و شفاهی دفاتر این مراجع بزرگوار تقلید بر این ضمت اسلامی است که اصلاح روندها بر اساس سبب انتفاع جامعه اسلامی و مسلمین بلا مانع است در خصوص جابجایی تعطیلات چون جز مباحث حکومتی و حاکمیتی محسوب می‌شود، تشخیص حاکم شرع متبع است و تنها روز جمعه است که به دلیل سفارش بر برپایی نماز جمعه مقدس شمرده شده است. پیرهادی تأکید کرده، دفاتر سه مرجع بزرگوار تأکید داشتند: صرف تعطیلی شنبه تشبه یا یهودیت محسوب نمی‌شود.

وی ادامه داد: همچنین در استفتای شفاهی از دفتر مقام معظم رهبری و استفتای کتبی از دفتر حضرت امام (ره) نیز در پاسخ به این سوال حرمت و اشکالی برای تعطیلی شنبه نفرمودند.

خب فقهای محترم و حقوقدانان گرامی مگر شما به استفتاء علما و مراجع توجهی ندارید؟ وقتی این بزرگواران، تشبه شنبه با یهودیت را رد کرده‌اند دیگر چه مشکلی وجود دارد که با تعطیل نشدن شنبه میلیاردها دلار به اقتصاد کشور خسارت وارد شود؟!

باز هم برای اطلاع شورای نگهبان عرض می‌کنیم که حدود ۱۵سال پیش عمده کشورهای اسلامی و کشورهای حوزه خلیج فارس برای جبران زیان اقتصادی و بهره‌برداری بیشتر از تعاملات بین‌المللی و فرامنطقه‌ای، در اقدامی واحد و مشترک، روزهای تعطیلات پایان هفته خود را از «پنجشنبه و جمعه» به «جمعه و شنبه» تغییر دادند تا با تعاملات و مرادوات بین‌المللی و منطقهای هماهنگ شوند. این کشورها با توجه به ملاحظیات شرعی تصمیم گرفتند به جای تعطیلی شنبه و یکشنبه، جمعه و شنبه را تعطیل کنند.

گزارش

رئیس جمهور با سه انتصاب دیگر به تشکیل دولت چهاردهم نزدیکتر شد. مسعود پزشکیان رئیس جمهور طبق اختیارات قانونی برای تشکیل دولت از زمان تحلیف بر اساس ماده ۲۰۲ آیین نامه داخلی مجلس، ۲ هفته فرصت دارد تا وزرای پیشنهادی خود را به مجلس معرفی کند. اما انتصاب معاونین از اختیارات رئیس جمهور است.

در ادامه انتصابات، رئیس جمهور دیروز در احکام جداگانه، «علی طیب‌نیا» را مشاور عالی خود کرد و «شهرام دبیری» را نیز به معاونت امور مجلس رئیس جمهور و «سید حمید پورمحمدی» را به سمت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه منصوب کرد.

طیب نیا در سال ۱۳۹۲ در دولت حسن روحانی وزیر امور اقتصادی و دارایی بود که استعفا کرد.

«شهرام دبیری اسکویی» در انتخابات دور سوم شورای شهر، به شورای شهر تبریز راه یافت. او همچنین از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۳۹۶ از سوی اعضای شورای شهر تبریز، رئیس این شهر شد. او هم اکنون رئیس شورای استان آذربایجان شرقی است.

«سید حمید پورمحمدی»، دکتری علوم اقتصادی از دانشگاه تهران دارد و معاون امور اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه و معاون امور تولیدی سازمان

شکل‌گیری دولت چهاردهم با چند انتصاب



برنامه و بودجه، قائم مقام بانک مرکزی، معاون امور بانکی وزارت اقتصاد و معاون

برنامه ریزی و اداری و مالی استانداری چهارمحال و بختیاری از جمله سوابق رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور بوده است.

پیش از این نیز رئیس جمهور مسعود پزشکیان، «محمدجواد ظریف» را به معاونت راهبردی رئیس‌جمهور و «محمد جعفر قائم پناه» نیز به معاونت امور اجرایی و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری منصوب کرده بود. رزومه محمد جواد ظریف که روشن است و آخرین پستی که داشت وزیر خارجه دولت روحانی دولت تدبیر و امید بود.

البته رئیس ششورای راهبری رئیس جمهور منتخب برای تعیین وزرای دولت نیز بود.

«محمدجعفر قائم پناه»، معاونت توسعه و مدیریت منابع وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس اولین دوره شورای شهر کرمانشاه، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، عضویت در انجمن اسلامی و مسئول اعزام دانشجویی به جبهه‌های جنگ تحمیلی در دانشگاه علوم پزشکی تبریز از جمله سوابق دکتر قائم پناه است.

محمد رضا عارف نیز در همان روزهای نخست پس از تحلیف به معاون اولی رئیس جمهور منصوب شد و «محسن حاجی‌میرزایی» رئیس دفتر مسعود پزشکیان منصوب کرد.

جزئیات جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس

ترور «اسماعیل هنیه» حاصل نفوذ نبود

اینکه اسماعیل هنیه میهمان رسمی جمهوری اسلامی ایران بود که به صورت رسمی به تهران سفر کرد، یادآور شد: معاون نیروی قدس تأکید کرد ترور شهید هنیه حاصل نفوذ نبوده و در این حادثه موضوع نفوذ مطرح نیست. اما اقدامات لازم در خصوص

ترور و تکمیل اطلاعات آن در حال انجام است که به بررسی دقیق ترور و زمان نیاز دارد. رضایی با اشاره به ارائه گزارش معاون امنیت وزارت اطلاعات در این خصوص گفت: او گفت که اشراف اطلاعاتی مناسبی وجود دارد و از همه امکانات برای بررسی ابعاد ترور شهید قدس، استفاده شده و اقدامات میدانی وسیع و بزرگی در حوزه آفندی علیه رژیم صهیونیستی در حال انجام است.

وی با بیان اینکه طبق گفته معاون امنیت وزارت اطلاعات، رژیم صهیونیستی در شرایط سختی به سر می برد، تصریح کرد: همچنین وی به این نکته اشاره کرد که شبکه جاسوسان مוסاد از گذشته تا امروز در داخل و خارج از کشور شناسایی و منهدم شده اند. معاون امنیت وزارت اطلاعات تأکید کرد که روحیه ارتش صهیونیستی و مسوولان آنها بسیار ضعیف شده است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: در بخشی دیگر از این نشست برخی از اعضای کمیسیون و سایر نمایندگان حاضر در جلسه، نظرات و دیدگاه های خود را بیان کردند. از جمله حمایت جدی از نیروهای نظامی، انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی کشور، تجلیل از تلاش ها و مجاهدت های آنها، لزوم اقدام متقابل در خصوص جنایت رژیم صهیونیستی در ترور شهید هنیه، لزوم اقدام پیش دستانه در جنگ روایت ها و اطلاع رسانی به افکار عمومی برای کسب مرجعیت رسانه ای در حوادث از جمله این دیدگاه ها بود.

رضایی گفت: همچنین به ضرورت تدبیر و اقدام جهت پیشگیری از حوادث مشابه، اتحاد بخش های مختلف جهت مقابله با توطئه دشمنان، لزوم برخورد با عوامل سهل انگار احتمالی، لزوم ارتقاء سطح حفاظت از شخصیت ها و اماکن حیاتی، بر کردن خلاء های امنیتی کشور با کمک دستگاه های مختلف و لزوم جلوگیری از شیوع احساس ناامنی در جامعه مورد تأکید نمایندگان در این نشست قرار گرفت.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به نقل از معاون نیروی قدس گفت: او به این موضوع تأکید کرد که ترور شهید هنیه حاصل نفوذ نبوده و اقدامات لازم در حال انجام است.

ابراهیم رضایی درباره نشست دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: دومین نشست کمیسیون به منظور بررسی ترور شهید اسماعیل هنیه امروز در محل کمیسیون با حضور معاون اطلاعات نیروی قدس، معاون امنیت وزیر اطلاعات، معاون امور مجلس سپاه پاسداران و معاون امور حقوقی و مجلس وزارت اطلاعات برگزار شد. وی افزود: معاون نیروی قدس در این نشست تحلیلی از وضعیت منطقه بعد از عملیات طوفان الاقصی که بزرگ و پیچیده بود تا امروز و جزئیاتی از حادثه تروریستی شهادت شهید هنیه به اعضای کمیسیون ارائه کرد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: معاون نیروی قدس اعلام کرد طوفان الاقصی جهت راهبردی در مبارزات جبهه مقاومت بود و این عملیات سرعت ناپودی رژیم صهیونیستی را تسریع کرد. همچنین اعلام کرد که برای نخستین بار در تاریخ رژیم صهیونیستی، موجودیت و هویت این رژیم تهدید شد. رضایی افزود: او تأکید کرد که رژیم صهیونیستی به فروپاشی نزدیک تر شده و صهیونیست‌ها چاره‌ای جز پذیرش شکست ندارند، چرا که به هیچ یک از اهداف خود در ماه‌های اخیر نرسیدند و ۱۰ ماه جنگ، ارتش صهیونیستی را دچار فرسایش کرده است.

وی با اشاره به بخش‌های دیگری از تحلیل معاون سپاه قدس، گفت: وی یادآور شد که رژیم صهیونیستی در این مدت به دنبال بازگشت اسرا، انهدام حماس و بازگشت نوازغزه به کرانه باختری بود که به هیچ یک از اهداف خود نرسید. همچنین در نتیجه طوفان الاقصی حداقل ۲۰۰ هزار صهیونیست آواره شدند و رژیم صهیونیستی بعد از شکست در غزه به دنبال تغییر صحنه است بر همین اساس به ترور روی آورده است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان

رئیس قوه قضاییه:

امروز یک جریان بین‌المللی مقابل صهیونیست‌ها ایستاده است

مخلوقات الهی است و می‌تواند نور باشد و برای دیگران و محیط نورافشانی کند و انسانی که می‌تواند در ظلمت محض باشد و عرصه را بر همه تنگ کند. انسانی که می‌تواند با عمل صالح خود محیط زیست انسان‌ها را توأم با صمیمت و صفا و صلح و آرامش کند و بستری برای رسیدن انسان به کمال عالی فراهم کند. همین انسان می‌تواند در مسیر حیوانیت و مسیر بدتر از حیوان حرکت کند و خشونت و ظلم و تعدی را در محیط و جهان حاکم سازد.

محسنی اژه‌ای ادامه داد: منتظر منجی بشر هستیم و همه مجاهدین برای آن روز تلاش می‌کنیم تا روزی برسد که منجی عالم بشریت بیاید و با کمک مجاهدین در راه خدا، جهانی که باید پر از داد و عدل می‌بود اما پر از ظلم و جور شده را نجات دهد و از همه خون‌هایی که به ناحق ریخته شده است، خونخواهی کند. از خونی که از فرزند امام علی(ع) و حضرت فاطمه(س) و قبل از او و بعد از او ریخته شده خونخواهی کند. (محسنی اژه‌ای ادامه داد: انسانی که از او سخن می‌گویم و دارای کرامت ذاتی است و می‌تواند به کمال انسانی برسد و دنیا را پر از داد و عدل کند، این انسان کیست و تعریف و حقوق او چیست و چگونه می‌شود از حق او دفاع کرد؟ اگر می‌خواهیم از حقوق انسان دفاع کنیم اول باید

محسنی اژه‌ای گفت: امروز یک جریان بین‌المللی اعم از مسلمان و غیرمسلمان از همه رنگ‌ها و نژادها و قشرها در مقابل ظلم و ظالم و جنایت‌های صهیونیست‌ها ایستاده و این رژیم را محکوم و جنایت‌هایش را افشا کرده است.

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در مراسم بزرگداشت سالروز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی و اعطای هشتمین دوره جایزه حقوق بشر اسلامی ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس و مقاومت و شهید اسماعیل هنیه و نیز شهید سردار سرفراز اسلام حاج قاسم سلیمانی و نیز یاد امام (ره) گفت: امام خمینی (ره) ۶۰ سال پیش خطر رژیم غاصب اسرائیل را به گوش جهانیان رساندند و از ۶۰ سال پیش فریاد زدند که ای مسلمین این رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی تنها برای رژیم سفاک کشورهای اسلامی و مردم فلسطین خطر است بلکه یک عنصر پلیدی است که نکبت و زشتی او همه را فرا می‌گیرد.

وی افزود: امروز یک جریان بین‌المللی اعم از مسلمان و غیرمسلمان از همه رنگ‌ها و نژادها و قشرها در مقابل ظلم و ظالم و جنایت‌های صهیونیست‌ها ایستاده و این رژیم را محکوم کرده و جنایت‌هایش را افشا کرده‌اند. محسنی اژه‌ای ادامه داد: از خدای بزرگ طول عمر و سلامت برای رهبر معظم انقلاب مسئلت می‌کنم که تمام دهه‌های گذشته حتی یک لحظه از مبارزه با ظلم و جهاد با مستکبرین و حمایت از جریان مقاومت در مقابل این رژیم سفاک کوتاهی نکرند و توانستند بسیاری از جریان‌های مقاومت پراکنده را به وحدت برسانند. وی افزود: به مناسبت سالروز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی این نشست برگزار شده است. انسانی که خداوند به او کرامت بخشیده است و جزو اشرف

بررسی طرح ساماندهی کارکنان دستگاه‌های اجرایی در مجمع تشخیص مصلحت نظام

جلسه کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری مجمع تشخیص مصلحت نظام با هدف بررسی طرح «ساماندهی کارکنان دستگاه‌های موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه» برگزار شد.

در جلسه کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری مجمع تشخیص مصلحت نظام طرح اختلافی «ساماندهی کارکنان دستگاه‌های موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه» که برای تشخیص مصلحت به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده است به بحث و بررسی گذاشته شد.

عدالت‌محوری در جذب، تداوم خدمت و ارتقای منابع انسانی، چابک‌سازی، متناسب‌سازی و منطقی ساختن تشکیلات نظام اداری در جهت تحقق اهداف چشم‌انداز و صرفه‌جویی در هزینه‌های عمومی کشور با تأکید بر تحول اساسی در ساختارها، منطقی‌سازی اندازه دولت و حذف دستگاه‌های موازی و غیرضرور و هزینه‌های زائد از جمله موارد مغایر طرح ساماندهی کارکنان دستگاه‌های موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه پنج‌ساله ششم با سیاست‌های کلی ابلاغی بود که پیشتر هم مورد تأکید اعضای هیئت عالی نظارت قرار گرفته بود.

همچنین مقرر شد با توجه به هم‌زمانی استقرار دولت و مجلس جدید، طرح مشترک دولت و مجلس در راستای ساماندهی نظام اداری کشور بررسی شود و مجدداً در دستور کار قرار گیرد.